3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 января 2023 г.                          г. Георгиевск                                            № 101
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2021 г. № 2857
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2021 г.    № 2857 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2021 г. № 3770), следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «при формировании проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня следующего за днем принятия», слово «проекта» исключить.

1.2. В абзацах первом и шестнадцатом пункта 10 слова «едином портале,» исключить.

1.3. В пункте 11:

1.3.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) казачье общество не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».
1.3.2. Подпункт 3 после слов «казачье общество не находится в процессе реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурсного отбора, другого юридического лица)».

1.4. В абзаце втором пункта 25 слова «едином портале,» исключить.

1.5. Пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«Значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются в соглашении о предоставлении субсидии.».

1.6. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. В срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, казачье общество представляет в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия по формам, определенным типовой формой соглашения о предоставлении субсидии.».

1.7. Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Порядок осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение
39. Проверка соблюдения казачьим обществом условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осуществляется администрацией Георгиевского городского округа.
40. Органы муниципального финансового контроля Георгиевского городского округа осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
41. Администрацией Георгиевского городского округа и финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа проводится мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены приказом Минфина России от 29 сентября 2021 г. № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».
42. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели.

Казачьи общества несут ответственность за нецелевое использование субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа.

43. В случае нарушения казачьим обществом условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных администрацией Георгиевского городского округа и органом муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов субсидия подлежит возврату в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края в порядке, определенном пунктом 35 настоящего Порядка.».
1.8. Приложение 5 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев